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Otawa, dnia 01.02.2022 r.

Dotyczy postepowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.:

»Budowa skateparku w Bystrzycy, budowa silowni zewnetrznej z elementami street
workout w Lizawicach oraz budowa silowni zewnetrznej w Niwniku w gminie Otawa -
w formule zaprojektuj i wybuduj”

(Ogtoszenie nr 2022/BZP 00019444/01 z dnia 2022-01-14)

Wyjasnienia Zamawiajacego

Zamawiajacy - Gmina Otawa, dziatajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. - Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm. - dalej ustawa Pzp),
przekazuje tres¢ zapytan, ktore wptynety w przedmiotowym postepowaniu wraz z wyjasnieniami bez
podawania zrdédta zapytania:

Pytanie 1.

Zwracamy sie z prosbg o sprecyzowanie czy Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcéw
zaprojektowania oraz wykonania oswietlenia i ogrodzenia? ,Ewentualne” lub ,opcjonalne” wykonanie
pewnych elementéw zagospodarowania jest nieprecyzyjne i bedzie powodowac réznice w zakresach
wycenianych przez Wykonawcéw.

OdpowiedZz na pytanie nr 1

Zamawiajacy wymaga zaprojektowania i wykonania oswietlenia hybrydowego (turbina wiatrowa i
panel fotowoltaiczny) po 2 szt na kazdy obiekt ( miejscowos$c¢) . Opis na str. 37 pkt. 5.6 PFU.
Nie wymaga ogrodzenia.

Pytanie 2.

Zwracamy sie z prosbg o sprecyzowanie jakiego rozmiaru zestaw do Street Workout bedzie
wymagany na etapie projektowania?

Proponowane w PFU urzadzenia rdznig sie w rozmiarze w znacznym stopniu przez co wiekszosé
Wykonawcéw prawdopodobnie wyceni najmniejszy oraz najtanszy. W trosce o jak najlepszg jakosc
catej inwestycji prosimy o podanie bardziej konkretnych informacji niz w PFU. Prosze o podanie
doktadnego przedziatu ilosci urzadzen opisanej jako okoto 5.

Odpowiedz na pytanie nr 2
Zamawiajacy ma na mysli maty zestaw do Street Workout do 5 elementéw podobny do zestawu nr
1 w opisanych przyktadach w PFU str. 31

Pytanie 3.

_Czy Zamawiajacy doda zapis do SWZ rozdziat IX. Warunki udziatu w postepowaniu i bedzie wymagat
od WykonawcOdw na etapie skitadania ofert lub na etapie uzupetnienia podmiotowych $rodkéw
przedstawienia certyfikatbw na urzadzenia skateparku (wydane przez jednostki posiadajace
akredytacje PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) np. certyfikat COBRABID-BBC, TUV itp.)?
Wymaganie certyfikatdw daje gwarancje, ze firma wykona zadanie w sposdb nalezyty i zgodnie ze
sztuka budowalng oraz obowigzujacymi normami.

Skatepark jest obiektem wytworzonym z powtarzalnych przeszkdd sklasyfikowanych w normie PN-
EN 14974+A1:2019. Norma ta okresla rodzaj

technologii, wytyczne budowlane oraz standardy projektowania i wykonywania elementéw
skateparkéw. Uprawnienia do certyfikacji i badan w zakresie wyzej wymienionej normy, posiadajq
akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji Jednostki Certyfikujace i Badawcze.

Oznacza to, iz wyroby oznaczone certyfikatem z akredytacja PCA sa zgodne z norma oraz
potwierdzaja, ze proces produkcyjny jest stale monitorowany. Certyfikat wydany przez jednostke
posiadajacq akredytacje PCA potwierdza, ze urzadzenia typu Bank Ramp, Quarter pipe, porecz itp.
sg zgodne z normg PN-EN 14974:2019. Oznacza to, ze firma posiadajaca akredytowany certyfikat,
przed budowg obiektu przeszta pozytywne badania i audyt w miejscu produkcji (porecze, barierki i
inne wyposazenie skateparku). Skatepark, podobnie jak plac zabaw, jest obiektem, z ktérego
korzystajq dzieci i mtodziez.



W przypadku placu zabaw obowigzkowo wymagane sg certyfikaty. W przypadku skateparkow
certyfikaty wystawiane sg zaréwno na elementy sklejkowe jak i nieregularne elementy betonowe.
Potwierdzajq one, iz technologia stosowana przez producenta jest zgodna z norma, a wykonane
urzadzenia nie zagrazajg bezpieczenstwu uzytkownikéw. Dodatkowo pragniemy zaznaczy¢, iz
certyfikaty wystawiane sg réwniez pod indywidualne projekty. Z certyfikatow wynika jasno czy
dotyczg one elementéw betonowych czy sklejkowych. W Polsce istnieja jednostki certyfikujace z
akredytacjq Polskiego Centrum Akredytacji, ktére posiadajg/wystawiajg wtasciwe certyfikaty.

Poza tym przepisy (art. 30b ust. 2 ustawy Pzp) dopuszczajq przedstawienie certyfikatow wydanych
przez jednostki posiadajace akredytacje uzyskane na terenie innych panstw cztonkowskich Unii
Europejskiej. Wymdg w zakresie posiadania przez potencjalnego Wykonawce certyfikatéw juz na
etapie postepowania przetargowego gwarantuje Zamawiajgcemu, iz firma wykona zadanie w sposéb
nalezyty oraz zgodnie z obowigzujgcymi normami.

Odpowiedz na pytanie nr 3.

W PFU na str. 17 w dziale ,Wiedza i doswiadczenie” w pkt.2 jest opisany certyfikat na urzadzenia
jaki powinien posiada¢ Wykonawca. Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy posiadania takiego
certyfikatu . Wykonawca dostarczy certyfikat na zadanie Zamawiajacego zgodnie z zapisami
umowy 8§83 ust 2 pkt 7i 12.

Tres¢ niniejszego pisma jest wigzaca i stanowi integralng czes¢ SWZ.
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